
 
 

 

PtX - Danmarks nye grønne forsyningssektor 
 

Klima- og Energiretsforeningen inviterer hermed medlemmerne til møde om 

 

                   Power-to-X – status, muligheder og udfordringer 

 

På mødet vil Energistyrelsens kontorchef Rasmus Munch Sørensen, Center for 

Systemanalyse, give en introduktion til regeringens PtX-strategi og kontorchef Lisbet 

Ølgaard, Center for Vedvarende Energi, vil fokusere på de mere juridiske rammer.  

 

Derefter vil Sebastian Koks Andreassen, CEO i Green Hydrogen Systems A/S, give 

deltagerne indsigt i kernen i Green Hydrogen Systems A/S' forretning, 

udviklingsmuligheder og hvilke regulatoriske håndtag, der kan være behov for at skrue 

på, hvis PtX for alvor skal kunne kommercialiseres. 

 

Oplæggene sætter på denne måde navnlig fokus på to af de fire pejlemærker i PtX-

strategien, som er: 

 

”Power-to-X skal kunne bidrage til opfyldelsen af Danmarks klimalov. 

 

1) De regulatoriske rammer og infrastruktur skal være på plads, så 

Danmarks styrkepositioner kan udnyttes, og Power-to-X på sigt kan 

agere på markedsvilkår. 

2) Samspillet mellem Power-to-X og energisystemet skal styrkes. 

3) Danmark skal kunne eksportere Power-to-X-produkter og -

teknologier. 

 

Pejlemærkerne hænger uadskilleligt sammen, og det vil kræve en indsats 

på alle fire områder, for at PtX kan blive en ny grøn forsyningssektor i 

Danmark og dermed levere grønne løsninger til gavn for både danske 

forbrugere og resten af verden.” 

 

Efter oplæggene vil der være adgang til at stille spørgsmål og åben debat – både 

mellem indlægsholderne og med mødedeltagerne. Kl. ca. 18 afsluttes arrangementet 

med en let anretning og netværk. 

 

Mødedato:  onsdag, den 23. marts 2022, kl. 16:30  
 

Mødested:  Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø 

 
Tilmelding sendes senest fredag, den 18. marts 2022 til ncf@horten.dk med angivelse af 
arbejdssted.  
 



 
Med venlig hilsen  
Søren Hornbæk Svendsen  
Formand  
Klima- og Energiretsforeningen 
 
 

 

 


